
0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 16,964,314.73 8,638,030.40 0.00 25,602,345.13 23,734,839.84 21,053,007.68 2,681,832.16
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 5,090,923.73 969,163.98 0.00 6,060,087.71 4,461,806.46 4,461,806.46 0.00

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 3,951,200.00 815,458.52 0.00 4,766,658.52 3,797,720.73 3,797,720.73 0.00
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 518,000.00 0.00 0.00 518,000.00 424,800.65 424,800.65 0.00

1.11.110.1 Urbanos 253,000.00 0.00 0.00 195,073.45 195,073.45253,000.00 0.00
1.11.110.2 Rurales 265,000.00 0.00 0.00 229,727.20 229,727.20265,000.00 0.00

IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 30,000.00 5,367.94 0.00 35,367.94 35,367.94 35,367.94 0.00
1.11.111.1 Impuesto personal municipal 30,000.00 5,367.94 0.00 35,367.94 35,367.9435,367.94 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos industriales)

1.11.112.0 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 1,914.75 1,914.75 0.00

1.11.112.1 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.112.3 Fabricación de productos lácteos 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00
1.11.112.4 Envasados y conservación de frutas y legumbres 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.112.6 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y 

animales comestibles
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.112.8 Fabricación de productos de panadería 1,500.00 0.00 0.00 1,074.00 1,074.001,500.00 0.00
1.11.112.15 Industria de la confección y sastrería 500.00 0.00 0.00 34.35 34.35500.00 0.00
1.11.112.33 Fabricación de productos minerales no metálicos 

(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y 
otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.11.112.99 Industrias diversas no clasificadas 1,000.00 0.00 0.00 806.40 806.401,000.00 0.00
IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 460,700.00 113,774.03 0.00 574,474.03 356,250.47 356,250.47 0.00

1.11.113.1 Casas comerciales 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00
1.11.113.3 Tiendas (de calzado, vestuario, etc.) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.5 Abarrotarías 25,000.00 0.00 0.00 1,608.00 1,608.0025,000.00 0.00
1.11.113.6 Bodegas (distribuidoras granos básicos y 

mercadería en general)
51,000.00 6,524.92 0.00 56,928.12 56,928.1257,524.92 0.00

1.11.113.7 Depósitos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.8 Gasolineras 90,300.00 0.00 0.00 20,944.00 20,944.0090,300.00 0.00
1.11.113.9 Farmacias 1,500.00 1,310.06 0.00 2,810.06 2,810.062,810.06 0.00
1.11.113.10 Puestos de venta de medicinas 1,600.00 0.00 0.00 557.76 557.761,600.00 0.00
1.11.113.12 Ferreterías 100,000.00 0.00 0.00 9,575.02 9,575.02100,000.00 0.00
1.11.113.13 Pulperías 9,000.00 0.00 0.00 6,498.49 6,498.499,000.00 0.00
1.11.113.14 Glorietas y casetas de venta de golosinas 2,000.00 0.00 0.00 1,884.36 1,884.362,000.00 0.00
1.11.113.15 Puestos de venta de articulos usados 

(ropa,zatos,etc)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.113.16 Carnicerias y venta de mariscos 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.113.18 Librería y papelerías 1,000.00 0.00 0.00 533.16 533.161,000.00 0.00
1.11.113.20 Puesto de venta de ropa y achinería 1,000.00 0.00 0.00 406.80 406.801,000.00 0.00
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1.11.113.22 Floristería 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.23 Venta de productos agropecuarios 100,000.00 41,702.49 0.00 141,702.49 141,702.49141,702.49 0.00
1.11.113.25 Venta de repuestos, accesorios, grasas y 

lubricantes
25,000.00 36,362.69 0.00 61,362.69 61,362.6961,362.69 0.00

1.11.113.26 Venta de Neumáticos, cámaras de aire 10,000.00 963.29 0.00 10,963.29 10,963.2910,963.29 0.00
1.11.113.29 Joyería 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.30 Billares 7,600.00 2,000.38 0.00 9,600.38 9,600.389,600.38 0.00
1.11.113.32 Venta de licores 3,000.00 24,910.20 0.00 27,910.20 27,910.2027,910.20 0.00
1.11.113.34 Venta de verduras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.99 Otros establecimientos no clasificados 11,700.00 0.00 0.00 2,965.65 2,965.6511,700.00 0.00

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 309,900.00 432.00 0.00 310,332.00 168,450.26 168,450.26 0.00

1.11.114.1 Servicio de transporte 66,300.00 0.00 0.00 39,099.00 39,099.0066,300.00 0.00
1.11.114.2 Salas de belleza, barberías y gimnasios 800.00 0.00 0.00 469.30 469.30800.00 0.00
1.11.114.3 Radioemisoras 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00800.00 0.00
1.11.114.4 Compañías televisoras 20,000.00 0.00 0.00 11,607.40 11,607.4020,000.00 0.00
1.11.114.8 Agencias de viaje 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.114.10 Comedores, restaurantes y cafeterías 20,000.00 0.00 0.00 9,182.00 9,182.0020,000.00 0.00
1.11.114.13 Casas funerarias 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 0.00
1.11.114.14 Disco móviles y conjuntos musicales y 

altoparlantes
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.114.15 Circos, comedias, etc. 3,000.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.003,000.00 0.00
1.11.114.17 Cantinas, expendios de aguardiente 0.00 432.00 0.00 432.00 432.00432.00 0.00
1.11.114.19 Casinos, centros nocturnos, bares, discotecas y 

otros
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.114.21 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y 
otros

1,000.00 0.00 0.00 778.20 778.201,000.00 0.00

1.11.114.22 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.23 Molinos que prestan servicios a particulares 400.00 0.00 0.00 289.50 289.50400.00 0.00
1.11.114.24 Teatros, cines y salas de video 600.00 0.00 0.00 504.00 504.00600.00 0.00
1.11.114.25 Instituciones bancaria, casas de cambio, 

asociaciones de ahorro y préstamo
100,000.00 0.00 0.00 80,718.47 80,718.47100,000.00 0.00

1.11.114.26 Hoteles, móteles, hospedajes, pensiones y 
similares

3,500.00 0.00 0.00 2,318.70 2,318.703,500.00 0.00

1.11.114.28 Talleres de servicio (electricidad, mecánica, 
relojería, refrigeración, reparación de calzado, 
llanteras, lavado de carros,  etc.)

20,000.00 0.00 0.00 13,936.55 13,936.5520,000.00 0.00

1.11.114.29 Establecimientos educativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.32 Servicio postal y telecomunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.33 Servicio de agua potable (venta) 2,000.00 0.00 0.00 1,162.80 1,162.802,000.00 0.00
1.11.114.34 Servicio de energía eléctrica 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

USUARIO: KEVIN.BAUTISTA

09:54 a.m.
Pagina: 2 de 7
Hora  :
Emisión: 19/01/2019

EJERCICIO: 2018

Liquidación del Presupuesto de Ingresos
Honduras C.A. (Forma 01 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

Sinuapa, OCOTEPEQUE

Código Descripción Presupuesto 
Definitivo

Modificaciones
Ampliaciones Disminuciones

Ingresos 
Devengados

Ingresos 
Recaudados

Ingresos 
Pendientes

19/01/2019 09:54:22 a.m. 2



1.11.114.35 Cooperativas qué prestan servicios 7,000.00 0.00 0.00 4,816.00 4,816.007,000.00 0.00
1.11.114.36 Servicios de café net e Internet 500.00 0.00 0.00 487.50 487.50500.00 0.00
1.11.114.99 Otros servicios no clasificados 2,000.00 0.00 0.00 648.84 648.842,000.00 0.00

Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 10,500.00 10,500.00 0.00 21,000.00 20,500.00 20,500.00 0.00

1.11.116.2 Arena y grava 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.116.5 Bosques 10,000.00 10,500.00 0.00 20,500.00 20,500.0020,500.00 0.00
1.11.116.99 Otros no clasificados 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS 
DE TELECOMUNICACIONES

1.11.117.0 853,600.00 43,221.35 0.00 896,821.35 896,821.35 896,821.35 0.00

1.11.117.1 Telefonía Movil 853,600.00 38,221.35 0.00 891,821.35 891,821.35891,821.35 0.00
1.11.117.2 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.117.3 Internet 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.005,000.00 0.00
1.11.117.4 Café Net 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.117.99 Otros servicios de telecomunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES1.11.118.0 405,000.00 63,460.00 0.00 468,460.00 396,259.75 396,259.75 0.00
1.11.118.1 Agua Potable 100,000.00 56,400.00 0.00 156,400.00 156,400.00156,400.00 0.00
1.11.118.2 Alcantarillado sanitario 50,000.00 0.00 0.00 23,725.50 23,725.5050,000.00 0.00
1.11.118.4 Tren de aseo 115,000.00 0.00 0.00 91,221.25 91,221.25115,000.00 0.00
1.11.118.5 Conexiones, reconexiones de agua potable y 

alcantarillado sanitario
20,000.00 7,060.00 0.00 27,060.00 27,060.0027,060.00 0.00

1.11.118.10 Limpieza de solares baldíos 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00
1.11.118.11 Aseo, mantenimiento de parques, calles y 

avenidas
25,000.00 0.00 0.00 21,114.00 21,114.0025,000.00 0.00

1.11.118.12 Limpieza de cementerio 35,000.00 0.00 0.00 32,486.50 32,486.5035,000.00 0.00
1.11.118.16 Seguridad Ciudadana 50,000.00 0.00 0.00 44,252.50 44,252.5050,000.00 0.00
1.11.118.99 Otros servicios municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 1,356,500.00 578,703.20 0.00 1,935,203.20 1,497,355.56 1,497,355.56 0.00
1.11.119.1 Matrimonios 15,000.00 0.00 0.00 13,570.00 13,570.0015,000.00 0.00
1.11.119.2 Inhumaciones y exhumaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.3 Constancias y certificaciones 40,000.00 0.00 0.00 33,930.00 33,930.0040,000.00 0.00
1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 40,000.00 0.00 0.00 29,635.00 29,635.0040,000.00 0.00
1.11.119.5 Licencias para bailes y serenatas 0.00 0.00 0.00 350.00 350.000.00 0.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 3,000.00 0.00 0.00 1,900.00 1,900.003,000.00 0.00
1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 120,000.00 47,028.39 0.00 167,028.39 167,028.39167,028.39 0.00
1.11.119.9 Matrícula de vehículos no automotores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.12 Matrícula de armas de fuego 1,500.00 1,650.00 0.00 3,150.00 3,150.003,150.00 0.00
1.11.119.13 Matrícula de motosierra 1,000.00 0.00 0.00 250.00 250.001,000.00 0.00
1.11.119.14 Vallas y rótulos 15,000.00 18,200.00 0.00 33,200.00 33,200.0033,200.00 0.00
1.11.119.16 Ocupación de calles con material de construcción 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
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1.11.119.17 Revisión de planos, documentos y alineamiento 
de construcción

23,000.00 0.00 0.00 15,150.00 15,150.0023,000.00 0.00

1.11.119.18 Permisos de construcción, restauración y 
demolición

250,000.00 0.00 0.00 10,426.52 10,426.52250,000.00 0.00

1.11.119.19 Medidas y remedidas de terrenos y edificaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.20 Permisos para lotificar 100,000.00 0.00 0.00 26,000.00 26,000.00100,000.00 0.00
1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 550,000.00 0.00 0.00 453,940.84 453,940.84550,000.00 0.00
1.11.119.22 Permisos para rotura de calles 0.00 1,300.00 0.00 1,300.00 1,300.001,300.00 0.00
1.11.119.25 Licencia para buhoneros 175,000.00 30,699.76 0.00 205,699.76 205,699.76205,699.76 0.00
1.11.119.26 Licencia para ejercer oficio (destazadores, 

albañiles, soldadores, etc.)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.119.31 Guía para transportar ganado 18,000.00 700.05 0.00 18,700.05 18,700.0518,700.05 0.00
1.11.119.33 Cancelación de marcas de herrar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.34 Permiso para forja de fierros 0.00 700.00 0.00 700.00 700.00700.00 0.00
1.11.119.35 Inspección de terrenos, edificios y ganado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.36 Permiso para construcción y/o  de antenas de 

celulares, televisión, etc.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.119.99 Otros derechos municipales 4,000.00 478,425.00 0.00 482,425.00 482,425.00482,425.00 0.00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 1,139,723.73 153,705.46 0.00 1,293,429.19 664,085.73 664,085.73 0.00
MULTAS1.12.120.0 23,700.00 31,400.00 0.00 55,100.00 38,822.02 38,822.02 0.00

1.12.120.1 Por infracciones sancionadas por la Policía 
Preventiva

0.00 0.00 0.00 100.00 100.000.00 0.00

1.12.120.2 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

500.00 0.00 0.00 177.02 177.02500.00 0.00

1.12.120.3 Por la presentación de declaración con 
información falsa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.12.120.4 Por operar un negocio sin permiso de operación 3,000.00 0.00 0.00 100.00 100.003,000.00 0.00
1.12.120.5 Por extraer recursos naturales sin la respectiva 

licencia
1,000.00 26,000.00 0.00 27,000.00 27,000.0027,000.00 0.00

1.12.120.7 Por no realizar la retención del impuesto 
personal municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.12.120.9 Por vagancia de animales en las vías públicas 10,000.00 0.00 0.00 1,800.00 1,800.0010,000.00 0.00
1.12.120.10 Multas impuestas por el Departamento Municipal 

de Justicia
4,200.00 5,400.00 0.00 9,600.00 9,600.009,600.00 0.00

1.12.120.11 Multa por pegue de agua clandestina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.12.120.99 Otras multas 5,000.00 0.00 0.00 45.00 45.005,000.00 0.00

RECARGOS1.12.121.0 9,000.00 1,288.00 0.00 10,288.00 2,253.05 2,253.05 0.00
1.12.121.1 Por impuestos municipales (Aplica. Artículo 109 

Reformado, Decreto 127-2000, Bienes 
Inmuebles, Personal Municipal, Industri, 
Comercio y Servicios, Extracción y Explotación de 
Recursos Naturales)

9,000.00 0.00 0.00 965.05 965.059,000.00 0.00
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1.12.121.2 Por servicios municipales 0.00 1,288.00 0.00 1,288.00 1,288.001,288.00 0.00
RECUPERACION POR COBRO DE 
IMPUESTOS Y DERECHOS EN MORA

1.12.122.0 872,623.73 118,847.46 0.00 991,471.19 479,105.57 479,105.57 0.00

1.12.122.1 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 300,000.00 13,618.35 0.00 313,618.35 313,618.35313,618.35 0.00
1.12.122.2 Impuesto personal 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.12.122.3 Impuesto a establecimientos industriales 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.12.122.4 Impuesto a establecimientos comerciales 50,000.00 105,229.11 0.00 155,229.11 155,229.11155,229.11 0.00
1.12.122.5 Impuesto a establecimiento de servicios 10,000.00 0.00 0.00 6,408.11 6,408.1110,000.00 0.00
1.12.122.7 Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
499,623.73 0.00 0.00 0.00 0.00499,623.73 0.00

1.12.122.8 Impuestoa Sobre Bilares 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.12.122.9 Permisos, Licencias de Operacion y/o Explotacion

Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones
Impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicaciones

10,000.00 0.00 0.00 3,850.00 3,850.0010,000.00 0.00

1.12.122.99 Otras Recuperaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
RECUPERACIÓN POR COBRO DE 
SERVICIOS MUNICIPALES EN MORA

1.12.123.0 174,400.00 0.00 0.00 174,400.00 100,225.00 100,225.00 0.00

1.12.123.1 Agua Potable 100,000.00 0.00 0.00 39,325.00 39,325.00100,000.00 0.00
1.12.123.2 Alcantarillado sanitario 10,000.00 0.00 0.00 7,465.00 7,465.0010,000.00 0.00
1.12.123.4 Tren de aseo 30,000.00 0.00 0.00 27,470.00 27,470.0030,000.00 0.00
1.12.123.5 Bomberos 14,600.00 0.00 0.00 10,605.00 10,605.0014,600.00 0.00
1.12.123.99 Otros 19,800.00 0.00 0.00 15,360.00 15,360.0019,800.00 0.00

RENTA DE PROPIEDADES1.12.125.0 0.00 2,170.00 0.00 2,170.00 2,170.00 2,170.00 0.00
1.12.125.1 Mercados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.12.125.3 Terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.12.125.5 Edificios Municipales (locales en el  edificio 

municipal)
0.00 2,170.00 0.00 2,170.00 2,170.002,170.00 0.00

Intereses(Art. 109 reformado de la Ley de 
Municipalidades)

1.12.126.0 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 41,510.09 41,510.09 0.00

1.12.126.1 Impuestos 50,000.00 0.00 0.00 40,256.81 40,256.8150,000.00 0.00
1.12.126.2 Tasas por servicios 10,000.00 0.00 0.00 1,253.28 1,253.2810,000.00 0.00

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 11,873,391.00 7,668,866.42 0.00 19,542,257.42 19,273,033.38 16,591,201.22 2,681,832.16
VENTA DE ACTIVOS2.22.0.0 37,500.00 9,608.00 0.00 47,108.00 47,108.00 47,108.00 0.00
VENTA DE BIENES INMUEBLES2.22.220.0 37,500.00 9,608.00 0.00 47,108.00 47,108.00 47,108.00 0.00

2.22.220.3 Lotes de cementerio 30,000.00 8,000.00 0.00 38,000.00 38,000.0038,000.00 0.00
2.22.220.4 Dominio pleno 7,500.00 1,608.00 0.00 9,108.00 9,108.009,108.00 0.00

CONTRIBUCION POR MEJORAS2.23.0.0 65,765.00 0.00 0.00 65,765.00 4,350.00 4,350.00 0.00
CONTRIBUCION POR MEJORAS2.23.230.0 65,765.00 0.00 0.00 65,765.00 4,350.00 4,350.00 0.00

2.23.230.1 Contribucion por mejoras municipales 65,765.00 0.00 0.00 4,350.00 4,350.0065,765.00 0.00
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TRANSFERENCIAS2.25.0.0 11,744,126.00 7,453,491.53 0.00 19,197,617.53 18,989,808.49 16,307,976.33 2,681,832.16
SECTOR PUBLICO2.25.250.0 11,744,126.00 7,453,491.53 0.00 19,197,617.53 18,989,808.49 16,307,976.33 2,681,832.16

2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 11,744,126.00 7,453,491.53 0.00 18,989,808.49 16,307,976.3319,197,617.53 2,681,832.16
2.25.250.3 Otras transferencias eventuales ( FHIS, PMA, 

etc.)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

HERENCIAS , LEGADOS Y DONACIONES2.27.0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DEL SECTOR PRIVADO2.27.271.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.27.271.99 Otros no clasificados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

OTROS INGRESOS DE CAPITAL 2.28.0.0 26,000.00 145,689.73 0.00 171,689.73 171,689.73 171,689.73 0.00
INGRESOS EVENTUALES DE CAPITAL2.28.280.0 26,000.00 145,689.73 0.00 171,689.73 171,689.73 171,689.73 0.00

2.28.280.2 Intereses bancarios 25,000.00 42,016.01 0.00 67,016.01 67,016.0167,016.01 0.00
2.28.280.3 Reintegros, devoluciones de impuestos y tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.28.280.5 Liquidación y ajustes 1,000.00 103,673.72 0.00 104,673.72 104,673.72104,673.72 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 60,077.16 0.00 60,077.16 60,077.16 60,077.16 0.00
DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 60,077.16 0.00 60,077.16 60,077.16 60,077.16 0.00

2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 60,077.16 0.00 60,077.16 60,077.1660,077.16 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Alcalde(sa) Municipal

KEVIN NOLBERTO BAUTISTA TREJOCESAR ROLDAN AGUSTÍN FRANCO

Nombre Completo

ESTEFANI MARIELA VILLEDA VILLEDA

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre Complementario:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.
No se registraron observaciones.Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, PRIMER TRIMESTRE 
COMPLEMENTARIO, SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk7p79jE8T8HE+FsSVkQuZzIvsDe7TBG4+S0APZo9+lgzROhLYfw1BsSqK+TmdJ7dAjGEzvbQWYZX3uWNMHZvrQC5Vawgs2/3jeuwS9zv+xUisvBC6kt0e4iNC84REq 
lJroA62avUBs1+cVyTjOmOAQte4XpfatJHnwYvpAkzhxBj5OTzeKTfpfw1tffp8y9ejR4J7aA+ZD8Kzx9hXyxsKS1NEMvfsdLBSUVce8Q9vPOltEvGHBGBC0K405XC86/MvAk7q 
tM7ZUPKZ52bb+1mD+tWZnZfkcqgc0XQ/nW1bQJ4wC9jVWP33urJJ7Cvg1Ie2wQBtta80X6/Zwo8aORqvMEnzxdd+oIypU7HzB54dP82y+x0FgKXEV2
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